CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 4346/2025

Indica os serviços de reformas nos aparelhos
da academia ao ar livre e brinquedos no
playground do Parque Botânico localizado
na Rua Dr. Gennaro Granata altura do
número 405 – Jardim Botânico.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover os serviços de
reformas nos aparelhos da academia ao ar livre e brinquedos no playground do Parque
Botânico localizado na Rua Dr. Gennaro Granata altura do número 405 – Jardim Botânico.

Solicitamos a realização de serviços de reforma e manutenção nos aparelhos
da academia ao ar livre e nos brinquedos do playground do Parque Botânico, uma vez que
diversos equipamentos apresentam desgastes e necessitam de reparos para garantir a
segurança e o bem-estar dos usuários.

A reforma deve contemplar a recuperação das estruturas metálicas, pintura
adequada, substituição de peças danificadas e reforço nas áreas que apresentem risco de
acidentes, assegurando que tanto adultos quanto crianças possam utilizar os espaços com
tranquilidade.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 17 de setembro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 36S9YG9PUW999N02
		2025-09-17T15:12:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-17T15:12:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-09-17T15:12:58-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura